
AVER A
SMLOUVA

o převodu softwarových programů 

číslo SWR/ 95/14

Smluvní strany:

VĚRA, spol. s r. o., Lužná 2, Praha 6, IČO 62 58 79 78 
(dále jen "společnost") na straně jedné

a

Město České Budějovice, Lidická 4, 370 92 České Budějovice IČO 00 24 47 32 
(dále jen "zákazník") na straně druhé

uzavírají mezi sebou na základě ustanovení §269 odst. 2 obchodního zákoníku tuto smlouvu:

Článek I.

Společnost se zavazuje, že poskytne zákazníkovi k užívání softwarové programy vymezené blíže 
v dodatcích, tvořících integrální součást této smlouvy. V těchto dodatcích jsou uvedeny platební 
podmínky a termíny dodání. Společnost se dále zavazuje poskytnout zákazníkovi technickou podporu 
v rozsahu a za podmínek uvedených dále v této smlouvě.

Článek II.

Zákazník se zavazuje, že společnosti uhradí za převod softwarových programů částky, uvedené 
v dodatcích.

Článek III.

Zákazník se zavazuje, že bude softwarové programy užívat pouze k účelu a za podmínek uvedených 
v dodatcích k této smlouvě.

Článek IV.

Zákazník se zavazuje, že bude softwarové programy užívat pouze pro svou potřebu, že je neposkytne 
dále třetím osobám či je nebude rozmnožovat, a že zabezpečí jejich utajení před třetími osobami.

Článek V.

Zákazník se zavazuje, že bez písemného souhlasu společnosti nebude provádět žádné změny v 
softwarových programech, nebude je upravovat a že neodstraní ze softwarových programů doložku 
"copyright."

Článek VI.

Společnost se zavazuje, že poskytne zákazníkovi spolu s předáním softwarových programů podklady a 
informace, nezbytné k jejich užívání a že mu zajistí též jejich technickou podporu, zahrnující

provádění změn softwarových programů vyplývajících ze změn obecně platných předpisů České 
republiky,
právo na dodávku vyšších verzí softwarových programů za zvýhodněných podmínek, 
právo účasti na schůzkách uživatelů,
přizpůsobení softwarových programů hardwaru, operačním systémům a runtime systémům, 
uvedeným v seznamu přenositelnosti



telefonickou podporu pro vyškolené pracovníky v pracovní dny v době od 800 do 1200 a od 1 300 do 
1700 hodin.

Technickou podporu zajistí společnost za úplatu, jejíž výše je specifikována v dodatcích, a to nejméně po 
dobu 8 let od dodávky softwarového programu. Technická podpora bude poskytována pro platformy 
hardware, operačních systémů a run time systémů, které jsou uvedené v seznamu přenositelnosti 
produktů společnosti. Pro platformu, kterou přestal podporovat dodavatel hardware, operačního systému 
nebo run time systému, zabezpečí společnost technickou podporu ještě po dobu jednoho roku. Během 
této doby poskytne společnost zákazníkovi kvalifikované doporučení pro přechod na platformu, 
podporovanou dodavateli hardware, operačního systému i runtime systému a uvedenou v seznamu 
přenositelnosti.

Právo na dodávku nových verzí za zvýhodněnou cenu platí pouze při nepřetržité technické podpoře.

Zákazník může technickou podporu vypovědět pouze písemně s výpovědní lhůtou 6 měsíců. V písemné 
výpovědi musí být uveden seznam produktů, kterých se výpověď týká a termín výpovědi.

Článek VII.

Společnost může zákazníkovi poskytnout možnost ověření funkčnosti softwarových programů, a to po 
dobu 3 měsíců. V případě, že zákazník projeví zájem o ověření funkčnosti, je povinen uhradit náklady 
společnosti spojené s tímto ověřováním ve výši 5% z ceny software, cenu médií, na kterých je software 
zaznamenán a cenu dokumentace, bude-li tato poskytnuta.

Bude-li následně uzavřena smlouva na převod tohoto ověřovaného softwarového programu, společnost 
započte cenu, kterou zákazník zaplatil za ověřování.

Po dobu ověřování má zákazník právo na telefonickou podporu pro vyškolené uživatele.

Článek Vlil.
Dodací a platební podmínky 

Obsah dodávky je specifikován v dodacím listu.

Závazek společnosti dodat je splněn předáním zákazníkovi.

Zákazník je povinen potvrdit převzetí dodávky na dodacím listu. Společnost není v prodlení, odmítl-li 
zákazník převzetí dodávky potvrdit.

Užívací právo k softwarovému programu přechází na zákazníka dnem úhrady celé ceny za softwarový 
program.

Způsob úhrady za převod softwarových programů a za technickou podporu je uveden v příslušném 
dodatku. Cena za technickou podporu je splatná předem.

Náklady za ověřování softwarových programů budou uhraženy před uskutečněním dodávky.

Doba splatnosti veškerých vyúčtování je 14 dnů. Společnost je oprávněna účtovat zákazníkovi úroky z 
prodlení ve výši 0.1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Článek IX.
Společnost odpovídá zákazníkovi za to, že sjednaná dodávka odpovídá svojí jakostí a provedením účelům 
jež jsou uvedeny v dokumentaci.

Za vady se nepovažuje to, že dodaný softwarový program nepodporuje funkce, kreré nejsou uvedeny v 
dokumentaci.

Společnost neodpovídá za škody, které byly způsobené nesprávným užitím nebo nedbalostí zákazníka ani 
za škody vzniklé chybou hardware, operačního systému nebo jiným softwarovým programem, který není 
předmětem dodávky.

Prokáže-li zákazník v průběhu záručního období mechanickou vadu záznamového nosiče, má právo na 
jeho bezplatnou výměnu. V případě vady v průběhu záručního období, která brání v použití softwarového 
programu pro účely specifikované v dokumentaci, má zákazník právo na bezplatné odstranění této vady.



Zjistí-li spo ečnost nebo bude-li jí oznámena vada software takové povahy, že může způsobit poškození 
nebo zničení dat, software nebo hardware, nebo může chybnou interpretací uvést zákazníka v omyl, je 
společnost povinna s tím zákazníka seznámit. Obě strany se dohodly, že pokud tak neučiní, odpovídá za 
škody, které zákazníkovi v důsledku takové chyby vznikly, a to maximálně do výše celkové částky, za 
kterou společnost softwarový produkt na zákazníka převedla.

Použití §§436, 437, odst. 1 a §§439-441 obchodního zákoníku je vyloučeno.

Společnost vynakládá veškerou péči a dovednost z hlediska zabezpečení kvality softwarových programů 
a služeb. Nicméně obě smluvní strany se shodují v omezení daném prostředky a schopnostmi společnosti 
a tato omezení zohledňují ve výši ceny převáděných softwarových programů a služeb. Obě smluvní 
strany se shodují v tom, že celková odpovědnost společnosti za nároky, vzniklé provozem softwarového 
programu nebo jinak, nepřevýší cenu dodaného programu nebo poskytnuté služby.

Článek X.

Společnost je oprávněna během trvání právního vztahu, založeného touto smlouvou, smlouvu vypovědět, 
jestliže zákazník bude porušovat povinnosti, k nimž se touto smlouvou zavazuje.

Výpovědní lhůta je jednoměsíční a počítá se ode dne doručení výpovědi zákazníkovi.

Článek XI.

Povinnost utajení softwarových programů, kterou na sebe bere zákazník podle čl. IV. a V., však trvá i po 
ukončení právního vztahu, založeného touto smlouvou.

Článek XII.

Právní vztah, založený touto smlouvou, se řídí právním řádem České republiky, zejména obchodním 
zákoníkem.

Článek XIII.

Smluvní strany se zavazují, že případné spory u právního vztahu, založeného touto smlouvou, budou řešit 
především jednáním.

Článek XIV.

Zákazník bere na vědomí, že převáděný software je chráněn jako autorské dílo ve smyslu zákona 
č. 35/1965 Sb. ve znění zákona č. 247/1990 Sb.

Článek XV.

Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních s platností prvopisu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží po dvou.

Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a stane se účinnou dnem, kdy předá 
společnost zákazníkovi software, tvořící předmět této smlouvy.

Jakákoli změna nebo jakékoli doplnění této smlouvy musí být provedeny v písemné formě.

Na důkaz pravé, svobodné a shodné vůle obou smluvních stran, jakož i toho, že žádná ze smluvních stran 
neuzavírá tuto smlouvu ani v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek

\

podpisy smluvních stran


